
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №6
от  25.11.2016 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа   Г.А.  Васькова
об  утверждении  перечня  движимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  передачи  в  муниципальную
собственность Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии
по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Федеральным законом
от   22.08.2004  г.  №122-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  законодательные  акты  Российской
Федерации и признании утратившими силу  некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации»  и  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся  в  собственности  Миасского  городского  округа»,  утвержденным   Решением
Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от  24.12.2010  г.  №13,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа,
Собрание депутатов  Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1.  Утвердить  перечень  движимого  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Челябинской  области,  предлагаемого  для  принятия  в  муниципальную
собственность Миасского городского округа, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Поручить Администрации Миасского городского округа оформить необходимые для
передачи  документы  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Исполняющий обязанности 
Председателя Собрания депутатов                                                                               Г.М. Тонких

Об утверждении перечня движимого имущества,
находящегося  в государственной собственности
Челябинской  области,  предлагаемого  для
принятия  в  муниципальную  собственность
Миасского городского округа 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к  Решению  Собрания  депутатов
Миасского  городского  округа
от 25.11.2016 г. №6

Перечень движимого имущества,
находящегося в государственной собственности Челябинской области,

предлагаемого для принятия в собственность Миасского городского округа

Государственный контракт № 35 от 11.04.2016г.  – ООО «Русское слово - учебник»

Получено по накладной № 1878 от 12.05.2016 г.

№
п/п

Федеральный
перечень

Наименование Классы
Кол-во,

шт.
Цена

Сумма,
руб.

1 1.3.2.1.4.1
Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Араванис Р., 
Вассилакис Дж. Английский язык (базовый 
уровень)

10 43 593 25499

2 1.1.1.3.6.2
Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Перретт Ж. 
Английский язык

3 8 550 4400

3 1.2.1.3.7.1
Комарова Ю. А., Ларионова И.В., Грейнджер К. 
Английский язык

5 34 550 18700

4 1.2.1.3.7.2
Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К. 
Английский язык

6 257 550 141350

5 1.2.1.3.7.3
Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К. 
Английский язык

7 28 572 16016

6 1.2.2.4.3.2
Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 
География

6 12 341 4092

7 1.2.2.1.8.1
Пчелов Е.В., Лукин П.В. / Под ред. Петрова 
Ю.А. История России с древнейших времен до 
начала XVI века

6 192 330 63360

8 1.2.3.1.9.1
Козлов В.В., Никитин А.А., Белоносов В.С. и 
др. / Под ред. Козлова В.В.. Никитина А.А. 
Математика

5 52 308 16016

9 1.2.3.1.9.2
Козлов В.В., Никитин А.А., Белоносов В.С. и 
др. / Под ред. Козлова В.В. и Никитина А.А. 
Математика

6 181 308 55748

10 1.2.3.1.9.3
Козлов В.В., Никитин А.А., Белоносов В.С. и 
др. / Под ред. Козлова В.В. и Никитина А.А. 
Математика: алгебра и геометрия.

7 135 330 44550

 ИТОГО:   942  389 731

Государственный контракт № 36 от 11.04.2016г.   ООО Издательство «Вита-Пресс»

Получено по накладной № 1036 от 14.06.2016 г.

№
п/п

Федеральный
перечень

Наименование Классы
Количест

во, шт.
Цена

Сумма,
руб.

1 1.3.3.7.1.1

Под редакцией Иванова С.И., Линькова А.Я.
Экономика (Основы экономической теории).

Учебник для 10-11 классов в 2-х книгах.
Углубленный уровень. Книга 1

10-11 10 306,9 3069

2 1.3.3.7.1.1

Под редакцией Иванова С И., Линькова А.Я.
Экономика (Основы экономической теории).

Учебник для 10-11 классов в 2-х книгах.
Углубленный уровень. Книга 2

10-11 10 306,9 3069

 ИТОГО:   20  6138



Государственный контракт № 42 от 21.04.2016г.  ООО «Издательство «Просвещение»

Получено по накладной № 14194 от 20.06.2016 г.

№
п/п

Федеральны
й перечень

Наименование Классы
Кол-во,

шт.
Цена Сумма, руб.

1 1.1.1.1.4.1

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская
Л.А. и др. Азбука. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Школа России)(2016)

1 27 243,98 6587,46

2 1.1.1.1.4.1

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская
Л.А. и др. Азбука. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Школа России)(2016)

1 27 243,98 6587,46

3 1.1.1.1.4.2
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.

Учебник для общеобразовательных
организаций.  (Школа России) (2016)

1 88 308,33 27133,04

4 1.1.1.1.4.3

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский
язык.Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)

2 44 281,71 12395,24

5 1.1.1.1.4.3

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский
язык.Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016)

2 44 281,71 12395,24

6 1.1.1.1.4.4

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)

3 35 281,71 9859,85

7 1.1.1.1.4.4

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016)

3 35 281,71 9859,85

8 1.1.1.1.4.5

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)

4 54 281,71 15212,34

9 1.1.1.1.4.5

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016)

4 54 281,71 15212,34

10 1.1.1.1.6.3

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

2 6 281,71 1690,26

11 1.1.1.1.6.3

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016) 

2 6 281,71 1690,26

12 1.1.1.1.6.4

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

3 5 281,71 1408,55

13 1.1.1.1.6.4

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016) 

3 5 281,71 1408,55

14 1.1.1.2.4.1

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская
Л.А. Литературное чтение.  Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Перспектива) (2016) 

1 15 243,98 3659,7



15 1.1.1.2.4.1

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская
Л.А. Литературное чтение.  Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Перспектива) (2016) 

1 15 243,98 3659,7

16 1.1.1.2.4.2

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий
В.Г.,  Литературное чтение. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Перспектива) (2016) 

2 16 295,13 4722,08

17 1.1.1.2.4.2

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий
В.Г., Литературное чтение.  Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Перспектива) (2016) 

2 16 295,13 4722,08

18 1.1.1.2.4.3

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А. Горецкий
В.Г.,  Литературное чтение.  Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Перспектива) (2016) 

3 7 295,13 2065,91

19 1.1.1.2.4.3

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А.Горецкий
В.Г., Литературное чтение.  Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Перспектива) (2016) 

3 7 295,13 2065,91

20 1.1.1.2.5.1

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
и др. Литературное чтение. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Школа России) (2016)

1 5 214,06 1070,3

21 1.1.1.2.5.1

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
и др. Литературное чтение. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Школа России) (2016)

1 5 214,06 1070,3

22 1.1.1.2.5.2

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
и др. Литературное чтение. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Школа России) (2016)

2 51 295,13 15051,63

23 1.1.1.2.5.2

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
и др. Литературное чтение. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Школа России) (2016)

2 51 295,13 15051,63

24 1.1.1.3.3.1

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.
Английский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций.
(Английский в фокусе) (2016)

2 85 479,82 40784,7

25 1.1.1.3.3.2

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.
Английский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций.
(Английский в фокусе) (2016)

3 50 528 26400

26 1.1.1.3.3.3

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.
Английский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций.
(Английский в фокусе) (2016)

4 37 528 19536

27 1.1.2.1.4.1

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

1 2 256,19 512,38

28 1.1.2.1.4.1

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

1 2 256,19 512,38

29 1.1.2.1.4.2

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

2 6 281,71 1690,26

30 1.1.2.1.4.2 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

2 6 281,71 1690,26



организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016) 

31 1.1.2.1.4.3

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

3 6 281,71 1690,26

32 1.1.2.1.4.3

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016) 

3 6 281,71 1690,26

33 1.1.2.1.4.4.

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016) 

4 79 281,71 22255,09

34 1.1.2.1.4.4

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016) 

4 79 281,71 22255,09

35 1.1.2.1.8.1

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)

1 26 256,19 6660,94

36 1.1.2.1.8.1

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016) 

1 26 256,19 6660,94

37 1.1.2.1.8.2

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)

2 43 281,71 12113,53

38 1.1.2.1.8.2.

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016)

2 43 281,71 12113,53

39 1.1.2.1.8.3

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)  

3 18 281,71 5070,78

40 1.1.2.1.8.3

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016)

3 18 281,71 5070,78

41 1.1.2.1.8.4

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)  

4 5 281,71 1408,55

42 1.1.2.1.8.4

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016) 

4 5 281,71 1408,55

43 1.1.3.1.3.1
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Школа России) (2016)  

1 27 220,22 5945,94

44 1.1.3.1.3.1
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Школа России) (2016)  

1 27 220,22 5945,94

45 1.1.3.1.3.2
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Школа России) (2016)   

2 43 281,71 12113,53

46 1.1.3.1.3.2
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Школа России) (2016)  

2 43 281,71 12113,53



47 1.1.3.1.3.3
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (Школа России) (2016)  

3 18 281,71 5070,78

48 1.1.3.1.3.3
Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (Школа России) (2016)  .  

3 18 281,71 5070,78

49 1.1.3.1.3.4

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий
мир. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1. (Школа
России) (2016)   

4 10 281,71 2817,1

50 1.1.3.1.3.4

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий
мир. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2. (Школа
России) (2016)   

4 10 281,71 2817,1

51 1.1.3.1.4.2

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий
мир. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016)   

2 7 281,71 1971,97

52 1.1.3.1.4.2

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий
мир. Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016)     

2 7 281,71 1971,97

53 1.1.3.1.4.3

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий
мир.  Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 1.
(Перспектива) (2016)    

3 6 281,71 1690,26

54 1.1.3.1.4.3

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий
мир.  Учебник для общеобразовательных

организаций. В двух частях. Часть 2.
(Перспектива) (2016)     

3 6 281,71 1690,26

55 1.1.4.1.4.5

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др.
Основы религиозных культур и светской этики.

Основы мировых религиозных культур. Учебник
для общеобразовательных организаций(2016)

4 15 398,86 5982,9

56 1.1.5.1.6.1

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство. Ты изображаешь,

украшаешь и строишь. Учебник для
общеобразовательных организаций. (Школа

Неменского) (2016)

1 1 271,37 271,37

57 1.1.5.1.6.3

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских
А.С. /Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство. Искусство вокруг
нас. Учебник для общеобразовательных
организаций. (Школа Неменского)(2016)

3 16 298,32 4773,12

58 1.1.5.2.5.3
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка. Учебник для общеобразовательных

организаций. (2016)
3 17 293,15 4983,55

59 1.1.5.2.5.4
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка. Учебник для общеобразовательных

организаций. (2016)
4 17 293,15 4983,55

60 1.1.6.1.4.2
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. Учебник

для общеобразовательных организаций. (Школа
России) (2016)

2 1 283,58 283,58

61 1.1.6.1.9.3

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова
Н.В. Технология.  Учебник для

общеобразовательных организаций.
(Перспектива) (2016)   

3 17 308,33 5241,61

62 1.1.6.1.9.4

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В.
и др. Технология.  Учебник для

общеобразовательных организаций.
(Перспектива) (2016)   

4 17 308,33 5241,61

63 1.1.7.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура. Учебник для 1-4 8 299,2 2393,6



общеобразовательных организаций. (Школа
России) (2016)

64 1.2.1.1.4.1

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (2016)

5 75 257,07 19280,25

65 1.2.1.1.4.1

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык.Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (2016)

5 75 257,07 19280,25

66 1.2.1.1.4.2

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1 (2016)    

6 926 267,3 247519,8

67 1.2.1.1.4.2

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2 (2016)  

6 926 267,3 247519,8

68 1.2.1.1.4.3
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык. Учебник для
общеобразовательных организаций.(2016)  

7 56 341,22 19108,32

69 1.2.1.1.4.4
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина

А.Д. и др. Русский язык. Учебник для
общеобразовательных организаций.(2016)  

8 129 341,22 44017,38

70 1.2.1.1.4.5
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина

А.Д. и др. Русский язык. Учебник для
общеобразовательных организаций.(2016)  

9 46 341,22 15696,12

71 1.2.1.1.6.1

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Глазков
А.В. и др. Русский язык.  Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (2016)   

5 1 232,21 232,21

72 1.2.1.1.6.1

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Глазков
А.В. и др. Русский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (2016)   

5 1 232,21 232,21

73 1.2.1.1.6.2

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М.,
Загоровская О.В. и др. Русский язык. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 1. (2016)   

6 39 232,21 9056,19

74 1.2.1.1.6.2

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М.,
Загоровская О.В. и др. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (2016)   

6 39 232,21 9056,19

75 1.2.1.2.1.2

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и
др. /Под ред. Коровиной В.Я. Литература.

Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 1. (2016)   

6 504 299,86 151129,44

76 1.2.1.2.1.2

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и
др. /Под ред. Коровиной В.Я. Литература.

Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 2. (2016)   

6 504 299,86 151129,44

77 1.2.1.2.1.3
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература. Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 1. (2016)

7 87 299,86 26087,82

78 1.2.1.2.1.3
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература. Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 2. (2016) 

7 87 299,86 26087,82

79 1.2.1.2.1.4
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература. Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 1. (2016) 

8 81 299,86 24288,66



80 1.2.1.2.1.4
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература. Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 2. (2016)

8 81 299,86 24288,66

81 1.2.1.2.1.5

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и
др. / Под ред. Коровиной В.Я. Литература.

Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 1. (2016)

9 86 299,86 25787,96

82 1.2.1.2.1.5

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и
др.  / Под ред. Коровиной В.Я. Литература.

Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 2. (2016)

9 86 299,86 25787,96

83 1.2.1.2.7.1

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и
др. /Под ред. Чертова В.Ф. Литература. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 1. (2016) 

5 6 296,12 1776,72

84 1.2.1.2.7.1

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и
др. /Под ред. Чертова В.Ф. Литература. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 2. (2016)

5 6 296,12 1776,72

85 1.2.1.2.7.2

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и
др. /Под ред. Чертова В.Ф. Литература. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 1. (2016)

6 264 296,12 78175,68

86 1.2.1.2.7.2

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и
др. /Под ред. Чертова В.Ф. Литература. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 2. (2016)

6 264 296,12 78175,68

87 1.2.1.2.7.4

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Антипова А.М. и
др. /Под ред. Чертова В.Ф. Литература. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 1. (2016)

8 43 296,12 12733,16

88 1.2.1.2.7.4

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Антипова А.М. и
др. /Под ред. Чертова В.Ф. Литература. Учебник
для общеобразовательных организаций. В двух

частях. Часть 2. (2016)

8 43 296,12 12733,16

89 1.2.1.3.10.2

Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М.
Немецкий язык. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 1. (2016)  

6 25 282,53 7063,25

90 1.2.1.3.10.2

Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М.
Немецкий язык. Учебник для

общеобразовательных организаций. В двух
частях. Часть 2. (2016)  

6 25 282,54 7063,5

91 1.2.1.3.5.1

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций (Английский
в фокусе)(2016)

5 5 479,82 2399,1

92 1.2.1.3.5.2

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций (Английский
в фокусе)(2016)

6 167 479,82 80129,94

93 1.2.1.3.5.3

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. Учебник для

общеобразовательных организаций (Английский
в фокусе)(2016)

7 28 479,82 13434,96

94 1.2.1.3.8.2
Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и

др. Английский язык. Учебник для
общеобразовательных организаций. (2016)

6 8 471,02 3768,16

95 1.2.2.1.7.1

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович
П.С., и др. /Под ред. Торкунова А.В. История
России. Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 1 (2016)  

6 620 165 102300



96 1.2.2.1.7.1

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович
П.С., и др. /Под ред. Торкунова А.В. История
России.Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 2 (2016)  

6 620 165 102300

97 1.2.2.1.7.2

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и
др. /Под ред. Торкунова А.В. История России.

Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 1 (2016)  

7 78 165 12870

98 1.2.2.1.7.2

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и
др. /Под ред. Торкунова А.В. История России.

Учебник для общеобразовательных
организаций. В двух частях. Часть 2 (2016)   

7 78 165 12870

99 1.2.2.2.1.1

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С./Под
ред. Искендерова А.А. Всеобщая история.

История Древнего мира. Учебник для
общеобразовательных организаций(2016)

5 159 351,89 55950,51

100 1.2.2.2.1.2

Агибалова Е.В., Донской Г.М. / Под ред.
Сванидзе А.А. Всеобщая история. История

Средних веков. Учебник для
общеобразовательных организаций (2016)

6 491 351,89 172777,99

101 1.2.2.2.1.5

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. / Под
ред. Искендерова А.А. Всеобщая история.

Новейшая история. Учебник для
общеобразовательных организаций (2016)  

9 65 351,89 22872,85

102 1.2.2.2.5.2
Ведюшкин В.А., Уколова В.И. История. Средние

века. Учебник для общеобразовательных
организаций. (Сферы)(2016)

6 134 394,57 52872,38

103 1.2.2.3.1.1

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая
Н.И. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой

Л.Ф. Обществознание. Учебник для
общеобразовательных организаций (2016)

5 126 376,53 47442,78

104 1.2.2.3.1.2

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова
Л.Ф. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой

Л.Ф. Обществознание. Учебник для
общеобразовательных организаций(2016)

6 893 376,53 336241,29

105 1.2.2.3.1.3

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

Обществознание. Учебник для
общеобразовательных организаций (2016)

7 72 376,53 27110,16

106 1.2.2.3.1.4

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание.
Учебник для общеобразовательных организаций

(2016)

8 135 376,53 50831,55

107 1.2.2.3.1.5

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и
др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание. Учебник
для общеобразовательных организаций (2016)

9 65 376,53 24474,45

108 1.2.2.4.7.4

Дронов В.П., Савельева Л.Е. География. Россия:
природа, население, хозяйство. Учебник для
общеобразовательных организаций. (Сферы)

(2016)

9 66 394,57 26041,62

109 1.2.3.1.12.1

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников
Н.Н. и др. Математика. Учебник для

общеобразовательных организаций. (МГУ-
школе) (2016)

5 72 366,85 26413,2

110 1.2.3.1.5.1

Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и
др. /Под ред. Дорофеева Г.В., Шарыгина И.Ф.

Математика. Учебник для общеобразовательных
организаций(2016)

5 70 315,92 22114,4



111 1.2.3.1.5.2

Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и
др. /Под ред. Дорофеева Г.В., Шарыгина И.Ф.

Математика. Учебник для общеобразовательных
организаций(2016)

6 5 315,92 1579,6

112 1.2.3.2.11.1

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников
Н.Н. и др. Алгебра. Учебник для

общеобразовательных организаций. (МГУ-
школе) (2016)

7 78 318,45 24839,1

113 1.2.3.2.3.3
Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и
др. Алгебра. Учебник для общеобразовательных

организаций(2016)
9 46 298,54 13732,84

114 1.2.3.2.5.3

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Пешков К.И. и
др. /Под ред. Теляковского С.А. Алгебра.

Учебник для общеобразовательных
организаций.  (2016)

9 25 368,72 9218

115 1.2.5.1.1.1

Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред.
Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
Декоративно-прикладное искусство в жизни
человека. Учебник для общеобразовательных

организаций. (Школа Неменского) (2016)

5 15 358,49 5377,35

116 1.2.5.1.1.2

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство. Искусство жизни
человека. Учебник для общеобразовательных

организаций. (Школа Неменского) (2016)

6 34 372,13 12652,42

117 1.2.5.1.1.3

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред.
Неменского Б.М. Изобразительное искусство.

Дизайн и архитектура в жизни человека.
Учебник для общеобразовательных

организаций. (Школа Неменского) (2016)

7 1 372,13 372,13

118 1.2.5.2.3.1
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник
для общеобразовательных организаций (2016)   

5 1 290,51 290,51

119 1.2.5.2.3.2
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник
для общеобразовательных организаций (2016)   

6 3 319,55 958,65

120 1.2.7.1.2.1

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова
Т.Ю. и др. /Под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура. Учебник для
общеобразовательных организаций(2016)

5-6-7 3 285,67 857,01

121 1.2.7.1.2.2
Лях В.И. Физическая культура. Учебник для
общеобразовательных организаций.  (2016)

8-9 2 285,67 571,34

122 1.2.7.1.3.1
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для

общеобразовательных организаций (2016)
5 1 201,19 201,19

123 1.2.7.1.3.2
Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для

общеобразовательных организаций (2016)
6-7 14 285,67 3999,38

124 1.3.3.3.1.1

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский
А.В. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.

Обществознание. Учебник для
общеобразовательных организаций. Базовый

уровень (2016)

10 27 335,17 9049,59

125 1.3.3.3.1.2

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю., Литвинова В.А. Обществознание.
Учебник для общеобразовательных

организаций. Базовый уровень (2016)

11 27 335,17 9049,59

126 1.3.4.1.2.2

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др.
Математика: алгебра и начала математического

анализа, геометрия. Алгебра и начала
математического анализа. Учебник для

общеобразовательных организаций. Базовый и
углубленный уровни (2016)

10-11 31 386,98 11996,38



127 1.3.4.1.4.2

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников
Н.И. и др. Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия. Алгебра и
начала математического анализа. Учебник для
общеобразовательных организаций. Базовый и

углубленный уровни. (МГУ-школе) (2016) 

10 50 368,61 18430,5

128 1.3.6.1.2.1
Лях В.И. Физическая культура. Учебник для
общеобразовательных организаций.  Базовый

уровень. (2016)
10-11 1 285,67 285,67

129 2.1.1.1.2.2

Якубовская Э.В., Павлова Н.В. Русский язык.
Учебник для общеобразовательных

организаций, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные программы

(2016)

2 10 421,19 4211,9

130 2.1.1.2.2.1

Ильина С.Ю. Чтение. 2 класс. Учебник для
общеобразовательных организаций,

реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

2 10 421,19 4211,9

131 2.1.1.2.2.3

Ильина С.Ю., Матвеева Л.В. Чтение. Учебник
для общеобразовательных организаций,
реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

4 5 421,19 2105,95

132 2.2.1.1.1.2

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский
язык. Учебник для специальных

(коррекционных) образовательных учреждений
VIII вида. (2016)

6 5 421,19 2105,95

133 2.2.1.1.1.3

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский
язык. Учебник для общеобразовательных

организаций, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные

программы(2016)

7 10 421,19 4211,9

134 2.2.1.1.1.4

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский
язык. Учебник для общеобразовательных

организаций, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные

программы(2016)

8 10 421,19 4211,9

135 2.2.1.1.1.5

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский
язык. Учебник для специальных

(коррекционных) образовательных учреждений
VIII вида. (2016)

9 5 421,19 2105,95

136 2.2.1.2.3.1

Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для
общеобразовательных организаций,

реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

5 10 463,54 4635,4

137 2.2.1.2.3.3
Аксенова А.К. Чтение. Учебник для

специальных (коррекционных) образовательных
учреждений VIII вида.

7 10 463,54 4635,4

138 2.2.1.2.3.4

Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для
общеобразовательных организаций,

реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

8 5 463,54 2317,7

139 2.2.3.1.1.2

Капустина Г.М.,Перова М.Н. Математика.
Учебник для общеобразовательных

организаций, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные программы

(2016)

6 5 463,54 2317,7

140 2.2.3.1.1.3

Алышева Т.В. Математика. Учебник для
общеобразовательных организаций,

реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

7 10 463,54 4635,4

141 2.2.3.1.1.4 Эк В.В. Математика. Учебник для
общеобразовательных организаций,

8 5 463,54 2317,7



реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

142 2.2.3.1.1.5

Перова М.Н. Математика. Учебник для
общеобразовательных организаций,

реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы (2016)

9 5 463,54 2317,7

143 2.2.5.1.4.2

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География.
Учебник для общеобразовательных

организаций, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные программы. С

приложением (2016)

7 4 473,88 1895,52

144 2.2.5.3.5.3

Никишов А.И., Теремов А.В. Биология.
Животные. Учебник для общеобразовательных

организаций, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные программы

(2016)

8 5 482,79 2413,95

 ИТОГО:   10 426  3111890,87

Государственный контракт № 37 от 11.04.2016г.   ООО «Бином. Лаборатория знаний»

Получено по накладной № 167 от 03.05.2016 г.

№
п/п

Федеральны
й перечень

Наименование Классы
Количест

во, шт.
Цена Сумма, руб.

1 1.2.3.4.1.1
Информатика: учебник для 5 класса Босова Л.Л.,

Босова А.Ю. (Информатика: учебник для 5
класса)

5 11 330 3630

2 1.2.3.4.1.2
Информатика: учебник для 6 класса Босова Л.Л.,

Босова А.Ю. (Информатика: учебник для 6
класса)

6 117 330 38610

3 1.2.3.4.1.3
Информатика: учебник для 7 класса Босова Л.Л.,

Босова А.Ю. (Информатика: учебник для 7
класса)

7 49 345 16905

4 1.2.3.4.1.4
Информатика: учебник для 8 класса Босова Л.Л.,

Босова А.Ю. (Информатика: учебник для 8
класса)

8 30 330 9900

5 1.2.3.4.1.5
Информатика: учебник для 9 класса Босова Л.Л.,

Босова А.Ю. (Информатика: учебник для 9
класса)

9 33 345 11385

 ИТОГО:   240  80430

Государственный контракт № 59 от 20.05.2016г.  – ООО «Дрофа»
Получено по накладным № 7935 и 7936 от 02.07.2016 г.

№
п/п

Федеральны
й перечень

Наименование Классы
Количес
тво, шт.

Цена
Сумма,

руб.

1 1.1.5.1.5.2
Кузин В.С., Кубышкнна Э.И. Изобразительное

искусство
2 2 249 498

2 1.2.1.1.5.5
Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и

др. Русский язык
9 65 345 22425

3 1.2.2.1.6.1
Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России. С

древнейших времен до XVI века
6 398 275 109450

4 1.2.2.1.6.2
Андреев И.Л., Федоров И.Н., Амосова И.В.

История России.  XVI - конец XVII века.
7 29 275 7975

5 1.2.2.4.2.3
Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.

География
7 60 356 21360

6 1.2.2.4.4.1
Дронов В.П., Савельева Л.Е. Под редакцией

Дронова В.П. География
5-6 643 339 217977



7 1.2.2.4.4.4
Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. Под

редакцией Дронова В.П. География
9 46 339 15594

8 1.2.4.1.6.1 Перышкин А.В. Физика 7 62 378 23436

9 1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 15 378 5670

10 1.2.4.2.2.2 Пасечник В.В. Биология 6 55 343 18865

11 1.2.4.3.1.1
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Ахлебинин

А.К. Химия. Вводный курс
7 27 378 10206

12 1.2.4.3.1.2 Габриелян О.С. Химия 8 26 359 9334

13 1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. Химия 9 111 359 39849

14 1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка 6 10 346 3460

15 1.2.6.1.2.1
Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.

Технология. Обслуживающий труд
5 1 296 296

16 1.3.6.3.3.1
Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.

Основы безопасности жизнедеятельности
(базовый уровень)

10 1 312 312

17 1.3.6.3.3.2
Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.

Основы безопасности жизнедеятельности
(базовый уровень)

11 1 312 312

18 2.2.6.1.1.2 Данилова Г.И. Искусство 6 10 355 3550

 ИТОГО:   1 562  510 569

Государственный контракт № 58 от 20.05.2016г.  ООО Издательский центр «Вентана-Граф»
Получено по накладным № 7298 и 7299 от 02.07.2016 г.

№
п/п

Федеральны
й перечень

Наименование Классы
Кол-во,

шт.
Цена

Сумма,
руб.

1 1.1.1.3.4.1
Вербицкая М.В., Б. Эббс, Э. Уорелл, Э. Уорд,
Оралова О.В., Вербицкой М.В. Английский

язык. В 2 частях. ч. 1
2 15 346 5190

2 1.1.1.3.4.1
Вербицкая М.В., Б. Эббс, Э. Уорелл, Э. Уорд,
Оралова О.В., Вербицкой М.В. Английский

язык. В 2 частях. ч. 2
2 15 324 4860

3 1.1.1.3.4.3
Вербицкая М.В., Б. Эббс, Э. Уорелл, Э. Уорд,

Вербицкой М.В. Английский язык. В 2 частях. ч
1

4 90 346 31140

4 1.1.1.3.4.3
Вербицкая М.В., Б. Эббс, Э. Уорелл, Э. Уорд,

Вербицкой М.В. Английский язык. В 2 частях. ч
2

4 90 324 29160

5 1.2.1.3.6.3
Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П.,

Мнндрул О.С., Савчук Л.О., Вербицкой М.В.
Английский язык. ч. 1

7 107 356 38092

6 1.2.1.3.6.3
Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П.,

Мнндрул О.С., Савчук Л.О., Вербицкой М.В.
Английский язык. ч. 2

7 107 334 35738

7 1.2.2.4.6.2
Летягин А.А. / Под ред. Дронова В.П.

География. Начальный курс.
6 45 316 14220

8 1.2.6.1.6.1
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология.

Технологии ведения дома. Учебник для 5 класса.
5 15 312 4680

9 1.2.6.1.6.3
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология.

Технологии ведения дома. 
6 42 312 13104

10 1.2.3.1.10.1
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.

Математика.
5 55 302 16610

11 1.2.3.1.10.2
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.

Математика.
6 193 302 58286

12 1.2.6.1.6 4
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология.

Индустриальные технологии
6 16 312 4992

13 1.2.4.2.6.1
Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова

О.А., Пономаревой И.Н. Биология
5 41 336 13776

14 1.2.4.2.6.2
Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко
B.C. / Под ред. Пономаревой И.Н. Биология

6 1083 336 363888



15 1.2.4.2.6.3
Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко

В.С., Константинова В.М. Биология
7 24 336 8064

16 1.2.4.2.6.5
Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова

Н.М., Пономаревой И.Н. Биология
9 127 336 42672

17 1.2.4.2.13.7
Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко

B.C., Пономаревой И.Н., Биология
7 22 336 7392

18 1.2.6.1.6.2
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология.
Индустриальные технологии. Учебник для 5

класса.
5 11 312 3432

 ИТОГО:   2 098  695 296,00

Государственный контракт № 76 от 11.07.2016г.  ООО «Издательство «Академкнига/Учебник»

Получено по накладной № 3762 от 26.07.2016 г.

№
п/п

Наименование Классы
Количес
тво, шт.

Цена
Сумма,

руб.

1
Байкова Т.А., Чуракова Н.А., Каленчук М.Л. Русский язык.

Учебник. Часть 1
4 48 326,7 15681,60

2
Чуракова Н.А., Каленчук М.Л., Малаховская О.В. Русский язык.

Учебник. Часть 2
4 48 326,7 15681,60

3
Байкова Т.А., Чуракова Н.А., Каленчук М.Л. Русский язык.

Учебник. Часть 3
4 48 326,7 15681,60

4 Чуракова Н.А. Литературное чтение. Учебник. Часть 1 4 48 326,7 15681,60

5 Чуракова Н.А. Литературное чтение.  Учебник. Часть 2 4 48 326,7 15681,60

6 Чекин А.Л. Математика. Учебник. Часть 1 4 49 278,3 13636,70

7 Чекин А.Л. Математика. Учебник. Часть 2 4 49 278,3 13636,70

8
Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство.

Учебник.
2 1 326,7 326,70

9
Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство.

Учебник.
3 1 326,7 326,70

10
Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство.

Учебник.
4 16 326,7 5227,20

11 Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. Учебник. 3 1 314,6 314,60

12 Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. Учебник. 4 16 314,6 5033,60

13
Рагозина Т.М., Гринева А.А., Голованова И.Л. Технология.

Учебник.
2 1 314,6 314,60

14
Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Технология.

Учебник.
3 1 326,7 326,70

15
Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Технология.

Учебник.
4 29 326,7 9474,30

16
Шишкина А.В., Алимпиева О.П., Брехов Л.В. Физическая

культура. Учебник.
3-4 11 302,5 3327,50

17 Королькова Е.С. Обществознание. Учебник. 6 25 326,7 8167,50

 ИТОГО:  440  138 520,80


